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بانک مرکزی اعلام کرد

پرداخت ارز اختصاصی 
حج و ارز مسافرتی به 

حجاج بدون شرط
براساس اعام بانک مرکزی، 
استفاده حجاج از ارز مسافرتی 
تا سقف ۵۰۰ دلار عاوه بر ارز 
اختصاصی حج، مجاز است و 
برای حجاج حج تمتع، شرط 
یک بار استفاده از ارز برای سفر 

خارجی، بامانع است.
طبق اعام سازمان حج و 
زیارت، سقف عرضه ارز ویژه 
حج تمتع، برای هر زائر پنج 
سال به بالا به مبلغ حداکثر 
 ۲۳ امروز  از  و  ۵۰۰ دلار است 
اردیبهشت ماه، از طریق سامانه 
»بله« بانک ملی و همچنین 
با حضور در شعب منتخب 
این بانک )۲۶۰ شعبه منتخب 
بانک ملی در سراسر کشور( 
قابل دریافت است. عاوه بر 
این، بنابر اعام بانک مرکزی، 
در پرداخت ارز به زائران حج 
تمتع امسال، محدودیتی برای 
دریافت سالانه ارز مسافرتی 
وجود ندارد و شرط یک بار 
در  مسافرتی  ارز  از  استفاده 
هر سال برای حجاج حج 
تمتع، بامانع است. فروش 
به صورت  ارز مسافرتی نیز 
غیرحضوری، صرفاً در پیام رسان 
»بله« و به صورت حضوری تنها 
در شعب ارزی منتخب بانک 
ملی امکانپذیر است. گفتنی 
است؛ امسال حدود ۸۷ هزار و 
۵۵۰ نفر از ایران به حج می روند 
و پروازهای حج قرار است از 
امروز ۲۳ اردیبهشت ماه آغاز 
شود. همچنین، بازگشت زائران 
به کشور نیز در اوایل تیرماه 

خواهد بود.

دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد خبر داد

راه اندازی خطوط 
مسافری دریایی از قشم 
و کیش به دوبی و عمان

مناطق  عالی  شورای  دبیر 
آزاد و ویژه اقتصادی از توسعه 
گردشگری دریایی و حمل و 
نقل مسافر دریایی در مناطق 
آزاد کشور خبر داد و گفت: در 
نظر داریم تا عاوه بر توسعه 
خطوط دریایی داخلی، خطوط 
مسافرتی و تفریحی از جزایر 
کیش و قشم را به مقاصد دوبی 

و عمان راه اندازی کنیم.
حجت الله عبدالملکی اظهار 
کرد: توسعه گردشگری دریایی 
و حمل  و نقل مسافر دریایی در 
مناطق آزاد کشور در دستور کار 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه جزایر 
قشم و کیش قابلیت راه اندازی 
سمت  به  یی  دریا خطوط 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج 
فارس را دارند، گفت: در همین 
راستا در نظر داریم تا عاوه بر 
توسعه خطوط دریایی داخلی، 
خطوط مسافرتی و تفریحی از 
جزایر کیش و قشم را به مقاصد 
دوبی و عمان راه اندازی کنیم.
به گفته وی، با توجه به تقاضای 
سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
در آینده نزدیک شاهد راه اندازی 
این خطوط دریایی بین المللی 
و به دنبال آن رونق توریسم 
دریایی در منطقه خلیج فارس 
با محوریت ایران خواهیم بود.

این مقام مسئول در سازمان 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور اذعان کرد: سال گذشته 
در زمینه صنعت گردشگری نیز 
بیش از ۱۰۰ بسته سرمایه گذاری 
به ارزش یک میلیارد یورو به 
سرمایه گذاران بخش خصوصی 
توسط سازمان مناطق آزاد کشور 
ارائه شده است. مشاور رئیس 
جمهور با تأکید بر اینکه هم 
اکنون مناطق آزاد به مکانی امن 
برای جلوگیری از سرمایه کشور 
به خارج تبدیل شده است، 
بیان کرد: از سوی دیگر حضور 
گردشگران داخلی و خارجی در 
مناطق آزاد نیز زمینه ساز توسعه 

اقتصادی کشور شده است.
 

خبر
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 بانک تسویه حساب های بین المللی از 
رشد ۱۰ درصدی مراودات مالی ایران با 
بانک های خارجی در سه ماهه چهارم 
۲۰۲۳ خبر داد و کل سپرده های ایران 
نزد این بانک ها را بیش از ۱۳ میلیارد 

دلار اعام کرد.
به گزارش »ایران اقتصادی«، بانک 
در  بین المللی  حساب های  تسویه 

جدیدترین گزارش خود اعام کرد 
میزان سپرده های ایران نزد بانک ها 
و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ برابر با ۱۳ 
میلیارد و ۱4۳ میلیون دلار بوده است.
سپرده های ایران نزد این بانک ها و 
مؤسسات نسبت به سه ماهه قبل ۱ 
میلیارد و ۱4۸ میلیون دلار برابر با 9 
درصد افزایش داشته است. در پایان 
سه ماهه سوم ۲۰۲۳ کل سپرده های 
ایران نزد بانک ها و مؤسسات خارجی 
۱۱ میلیارد و 99۵ میلیون دلار اعام 

شده بود. از کل سپرده های ایران نزد 
بانک ها و مؤسسات مالی خارجی 
در پایان سه ماهه چهارم ۲۰۲۳ بالغ 
نزد  ۲ میلیون دلار  ۱۱ میلیارد و  بر 
بانک های خارجی و 44۷ میلیون دلار 
نزد مؤسسات مالی غیربانکی و بقیه نزد 
بخش های غیرمالی قرار داشته است.
بانک تسویه حساب های بین المللی 
از نگهداری ۶۲ درصدی سپرده های 
خارجی ایران برابر با ۸ میلیارد و ۱94 
میلیون دلار در قالب یورو خبر داده 
است. سهم دلار 4۱4 میلیون دلار بوده 

. ست ا
بر اساس این گزارش تعهدات ایران در 
برابر بانک ها و مؤسسات مالی خارجی 
در پایان سه ماهه چهارم ۲۰۲۳ نیز با 
افزایش ۱۶۰ میلیون دلاری برابر با ۱9 
درصد نسبت به سه ماهه سوم ۲۰۲۳ به 
99۷ میلیون دلار رسیده است. تعهدات 
ایران نزد این بانک ها در سه ماهه 
سوم ۲۰۲۳ بالغ بر ۸۳۷ میلیون دلار 

است. بوده 
از کل تعهدات ایران نزد بانک ها و 
مؤسسات خارجی در سه ماهه چهارم 

۲۰۲۳ بالغ بر ۵۰۱ میلیون دلار مربوط 
به تعهدات ایران در برابر بانک ها 
بوده است، همچنین 9۳4 میلیون 
دلار از تعهدات ایران در قالب یورو و 9 
میلیون دلار در قالب دلار بوده است.

رشد 10 درصدی مراودات مالی 
ایران با بانک های خارجی

بر این اساس مجموع مراودات مالی 
ایران با بانک ها و مؤسسات خارجی 
در سه ماهه چهارم ۲۰۲۳ بالغ بر ۱4 
میلیارد و ۱4۰ میلیون دلار بوده که این 
رقم نسبت به مراودات ۱۲ میلیارد و 
۸۳۲ میلیون دلاری ایران در سه ماهه 
سوم این سال رشد ۱۰ درصدی برابر با ۱ 
میلیارد و ۳۰۸ میلیون دلار داشته است.
مقر اصلی بانک تسویه حساب های 
بین المللی در شهر »بازل« در سوئیس 
است و گزارش های آن تحت عنوان 
تحولات  و  بین المللی  »بانکداری 
بازار مالی« چهار بار در سال منتشر 
می شود. بانک های مرکزی ۶۳ کشور 

دنیا عضو این مؤسسه هستند.
بانک تسویه حساب های بین المللی 
از مؤسسات پولی بین المللی معتبر 
جهان است که در سال ۱9۳۰ میادی 
تأسیس شده است و از قدیمی ترین 
سازمان های بین المللی دنیا به شمار 
می رود. بانک تسویه بین المللی بر 
اساس توافقنامه لاهه در سال ۱9۳۰، 
بین آلمان، بلژیک، ایتالیا، فرانسه، 
بریتانیا، ژاپن، سوئیس و ایالات متحده 
تأسیس شد. BIS برای اولین بار دفتر 
خود را در شهر بازل سوئیس در ۱۷ 

مه۱9۳۰ افتتاح کرد.
این بانک دارای ۶۳ بانک مرکزی عضو 
است که کشورهای مربوطه بیش از 
9۵ درصد از تولید ناخالص داخلی در 
جهان را تأمین می کنند. مقر بانک 
تسویه بین المللی در بازل سوئیس 
است و دو نمایندگی نیز در هنگ کنگ 
و مکزیک دارد. از آنجا که مشتریان 
بانک تسویه بین المللی را بانک های 
ی  ن ها ما ز سا و  ها  ر کشو ی  کز مر
بین  المللی تشکیل می دهند، این نهاد 
از افراد و شرکت های خصوصی سپرده 
آنها خدمت رسانی  به  و  نمی گیرد 
مالی نیز نمی کند و گزارش های آن 
تحت عنوان »بانکداری بین المللی و 

گزارش

مقر اصلی 
بانک تسویه 
حساب های 

بین المللی در 
شهر »بازل« 
در سوئیس 

است و 
گزارش های 

آن تحت 
عنوان 

»بانکداری 
بین المللی 

و تحولات 
بازار مالی« 
چهار بار در 

سال منتشر 
می شود. 

بانک های 
مرکزی 63 
کشور دنیا 

عضو این 
مؤسسه 

هستند
 رشد 10 درصدی مراودات مالی ایران

با بانک های خارجی

سپرده های ایران نزد بانک های خارجی از 13 میلیارد دلار گذشت

تحولات بازار مالی« چهار بار در سال 
منتشر می شود. این نهاد، میزبان 
گروه های بین المللی است که ثبات 
مالی جهانی را دنبال می کنند. از 
این رو، افزون بر خدمات بانکی که به 
بانک های  مرکزی و سایر سازمان های 
بین المللی ارائه می دهد، تعامل میان 

بانک ها را نیز تسهیل می کند.
از آنجا که پایداری پولی و مالی یک 
شرط مقدماتی برای رشد اقتصادی 
پایدار به شمار می رود، بانک تسویه 
بخشی   ، لمللی بین ا ی  ب ها حسا
از فعالیت های خود را در دامنه ای 
گسترده تر به شکل زیر تعریف کرده 

: ست ا
به عنوان  بانک تسویه بین المللی 
سازمانی از بانک های مرکزی، به دنبال 
آن است تا سیاست های پولی را در بین 
بانک های مرکزی ۶۰ عضوی خود، قابل 
پیش بینی تر و شفاف تر کند. از سوی 
دیگر، هدف BIS حفظ سیاست پولی 
مطابق با واقعیت و کمک به اجرای 
اصاحات پولی به موقع، به عنوان 
یک سیاست همزمان در بین بیش از 
۶۰ بانک عضو و همچنین با مشارکت 

صندوق بین المللی پول است.
یکی دیگر از نقش های BIS، تنظیم 
کفایت سرمایه است. سیاست کفایت 
سرمایه درباره دارایی های سرمایه ای و 
حقوق صاحبان سهام اعمال می شود. 
اینها در بسیاری از شرایط می توانند 
بیش از حد ارزش گذاری شوند، زیرا 
همیشه شرایط فعلی بازار را منعکس 
نمی کنند یا به اندازه کافی ریسک هر 
موقعیت معاماتی را ارزیابی نمی کنند. 
بر این اساس، استانداردهای بازل 
مستلزم آن است که نسبت سرمایه 
به دارایی بانک های تجاری فعال 
بین المللی بالاتر از حداقل استاندارد 
بین المللی باشد تا انعطاف پذیری 

بخش بانکی بهبود یابد.
همچنین، بانک تسویه حساب های 
بین المللی، به عنوان یک بانک عمل 
کرده و برای فعالیت های بانکی با سایر 
سازمان های مالی بین المللی رقابت 
بانک های  آن،  مشتریان  می کند. 
مرکزی کشورهای عضو آن هستند، 
اما حساب های جاری برای افراد و 

دولت ها ندارند.
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گوش شنوای دولت برای اصناف

روز گذشته مسئولان دولتی مرتبط با 
سامانه جامع تجارت با مسئولان اتاق 
اصناف و فعالان صنف طا به گفت و گو 
نشستند تا با رفع ابهاماتی که درخصوص 
ثبت اطاعات معامات طا در سامانه 
جامع تجارت از سوی صنف طا مطرح 
شده بود، یک بار برای همیشه این مشکل 
حل شود. درحالی که موعد ثبت اطاعات 
معامات طا در سامانه جامع تجارت اوایل 
زمستان سال گذشته بود، مقامات دولتی 
برای همراهی با فعالان بازار طا این 
تکلیف را به سه ماه بعد موکول کردند، 
مهلتی که از اوایل اردیبهشت ماه جاری 
به سرآمد و طافروشان می بایست نسبت 
به ثبت تمام اطاعات خود دراین سامانه 
اقدام می کردند، اما باز هم طافروشان 
ابهاماتی را مطرح کردند و این بار نیز 
مسئولان دولتی برای همراهی با اصناف 
و بازاریان اقدام به برگزاری نشست های 
توجیهی و رفع ابهام با فعالان بازار کرد. 
گفتنی است بر اساس تبصره 4 ماده 
۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ثبت 
معامات انواع طا اعم از آب شده، 
شمش، مسکوکات و مصنوعات در سامانه 
جامع تجارت الزامی است و تخلف از 
ضوابط مذکور، موجب محکومیت به 
ضبط کالا و پرداخت جریمه برابر ارزش 
کالا خواهد شد؛ در همین راستا همانگونه 
که اشاره شد، مقرر شد از دی ماه سال 

اجرایی شدن همسان سازی حقوق 
بازنشستگان از خرداد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه جداول بودجه تا آخر اردیبهشت ماه 
از سوی مجلس شورای اسامی ارسال خواهد شد، گفت: براساس زمانبندی طراحی 
شده در قانون، احکام همسان سازی از خرداد ماه اجرا و البته معوقات دو ماه نخست 
سال نیز پرداخت خواهد شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، »داوود منظور« امروز 
در جریان برنامه پاسخگویی سازمان برنامه و بودجه به درخواست های مردمی، برای 
سومین بار در مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری حاضر شد و پاسخگوی 

پیام ها، نظرات، ایده ها و شکایات مخاطبان شد.
 

تخصیص سرانه بهداشت و درمان با احتساب اتباع خارجی
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به دغدغه شهروندی نسبت به کمبود تخت های 
بیمارستانی و سرانه بهداشتی در شهر مقدس مشهد، تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
همواره تاش کردیم که بویژه در موضوع سامت، افزایش اعتبارات را با شیب تندتری 
نسبت به سایر بخش ها در بودجه ۱4۰۳ در نظر داشته باشیم؛ البته در ۱4۰۲ و ۱4۰۱ نیز رشد 
بودجه بهداشت و درمان ممتاز بود. منظور تأکید کرد: در محاسبه سرانه های بهداشت 
و درمان نه فقط جمعیت سرشماری شده بلکه جمعیت سیال، مسافران و حتی اتباع 
خارجی نیز لحاظ می شوند و لذا سرانه بهداشت مشهد و بودجه دانشگاه علوم پزشکی 
این شهر مقدس نسبت به سایر شهرستان ها عدد بالاتری درنظر گرفته شده است. وی 
افزود: سرانه تخت بیمارستانی مشهد کمتر از سایر شهرستان هاست و معتقدیم که باید 
افزایش پیدا کند. البته اخیراً مجوز ساخت بیمارستان یکهزار تختخوابی با کمک خیران 

به مشهد داده شده و امیدواریم هر چه زودتر وارد مرحله اجرایی شود.
 

تأمین سالانه ۴0 همت برای رتبه بندی معلمان در دولت سیزدهم؛ قدردان 
زحمات معلمان هستیم

منظور با تأکید بر اینکه سیاست دولت سیزدهم در جلب رضایت حداکثری معلمان 
است، گفت: قانون رتبه بندی معلمان در دولت سیزدهم اجرا شد؛ اجرای این قانون 
برای دولت هزینه  سنگینی را در بر داشت به طوری که در همین دو سال گذشته، 
سالانه 4۰ همت برای رتبه بندی معلمان از سوی دولت هزینه شده است.وی افزود: 
تاش کردیم عقب افتادگی را که در حقوق معلمان ایجاد شده بود در دولت مردمی 
جبران کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: سیاست ما این است که در 
هر فرصت از زحمات معلمان قدردانی شود؛ به عنوان مثال در روز معلم امسال و سال 
گذشته، مبلغی را به عنوان پاداش به معلمان اختصاص دادیم که این در سال های 
گذشته سابقه نداشت. وی در پاسخ به شهروندی درباره فوق العاده ویژه معلمان، گفت: 
در سال ۱4۰۳ این موضوع در بودجه درنظر گرفته نشده است اما اگر وزارت آموزش و 
پرورش تصویب کند و در شورای حقوق و دستمزد نیز مصوب شود، سازمان برنامه و 

بودجه آن را در سال ۱4۰4 در بودجه درنظر خواهد گرفت.
 

همسان سازی حقوق بازنشستگان از خردادماه اجرایی می شود
در ادامه معلمی بازنشسته از قم سؤالاتی درباره زمان اجرای احکام همسان سازی حقوق 
بازنشستگان مطرح کرد، که منظور در این باره گفت: وظیفه ما در دولت این است که 
معیشت بازنشستگان را بهبود بخشیم. دولت در لایحه بودجه سال گذشته این پیش بینی 
را داشت که منابع همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین شود. وی افزود: منابع افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده به همسان سازی حقوق بازنشستگان اختصاص خواهد 
یافت. بنا داریم که در گام اول 4۰ درصد همسان سازی را انجام دهیم. منظور با تأکید بر 
اینکه جداول بودجه تا آخر اردیبهشت ماه از سوی مجلس شورای اسامی اعام خواهد 
شد، گفت: براساس زمانبندی طراحی شده در قانون، احکام همسان سازی از خرداد ماه 

اجرا و البته معقوقات دو ماه نخست سال نیز پرداخت خواهد شد.

معاون اول اتاق اصناف تهران، رؤسای 
تعدادی از اتحادیه های طا و جواهر کشور، 
رئیس و نایب رئیس اول اتحادیه طا و 
جواهر تهران، جمعی از مسئولین دولتی 
از استانداری تهران، ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، فراجا و… برگزار شد، در رابطه 
بامسائل پیرامون اجرای سامانه جامع 
تجارت و مشکات ایجاد شده برای بازار 
طا و جواهر گفت و گو و تبادل نظر شد.

 
تنفس سه ساله برای اجرای طرح 

مالیاتی برعایدی سرمایه
این درشرایطی است که پیش از برگزاری 
این نشست ها نیز دستگاه ها و مسئولان 
دولتی از طریق رسانه ها به ابهامات اصلی 
اصناف پاسخ دادند و نگرانی آنها را برطرف 

کردند.
ی  حد مو ی  مهد ص  خصو ین  ا ر د
بکنظرسخنگوی سازمان امورمالیاتی، 
تصریح کرد: اعتراض طافروشان از 
ابتدای دی ماه سال گذشته شروع شده 
که مربوط به حوزه مالیات نیست، بلکه 
به ثبت اطاعات خود در سامانه جامع 
تجارت اعتراض دارند. البته تعامل خوبی 
میان سازمان امور مالیاتی، وزارت صمت 
و ستاد قاچاق کالا و ارز وجود دارد تا اگر 
طافروشان تأییدیه سامانه جامع تجارت 
را داشته باشند، نیازی به ثبت مجدد 
اطاعات در سامانه مؤدیان نباشد. او گفت: 
طافروشان خیالشان راحت باشد که 
اگر اطاعات موجودی طای خود را ثبت 
کنند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
نخواهند شد، چون اصولاً آن قانون مربوط 

به افراد غیر تجاری است.
 سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان 
اینکه دلالان، سفته بازان و سودجویان 
بازارهایی مثل ملک، خودرو، رمزارز و ارز 
و سکه، باید از مالیات بر عایدی سرمایه 
واهمه داشته باشند، گفت: مردم عادی 
نباید از اجرای این قانون ترسی داشته 
باشند زیرا در طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه، چهار قلم دارایی، یعنی اماک 
با انواع کاربری و سرقفلی، خودرو، سکه و 
طا و جواهرات و همچنین رمزارزها در نظر 

گرفته شده اند.
موحدی بکنظر خاطرنشان کرد: سه سال 
فرصت تنفس در طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه در نظر گرفته شده که بعد از 
تصویب قانون شروع می شود. بر این 
اساس تا سه سال، مالکان اموال مشمول 
قانون می توانند آنچه را دارند بفروشند 
بدون اینکه مالیاتی به سود آنها تعلق 
بگیرد. موحدی بکنظر با بیان اینکه طای 
مورد استفاده افراد مثل انواع زیورآلات مورد 
استفاده، تا ۱۵۰ گرم به ازای هر فرد مشمول 
قانون مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد 
بود، خاطرنشان کرد: بیش از این مقدار 
هم مربوط به زمانی است که مدت زمانی 
از آن بگذرد و فرد قصد فروش آن را داشته 
باشد. موحدی بکنظر با بیان اینکه اقتصاد 
غیرشفاف یا غیررسمی، امر پسندیده ای 
نیست و بر اساس برآوردهای بین المللی، 
حتی در امریکا هم حدود ۸درصد اقتصاد 
به همین شکل جریان دارد، بیان کرد: 
این رقم برای سوئد ۱۲درصد و برای ایتالیا 
۲۲درصد و در ایران حدود ۱۸درصد است.
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۱4۰۲ طافروشان ملزم به ثبت اطاعات 
در سامانه های مذکور شوند اما از همان 
زمان شاهد اعتراضات بسیاری از سوی 
صنف طافروشان در شهرهای مختلف 
کشور بودیم؛ بر همین مبنا هم بود که 
سیاستگذار تصمیم گرفت به مدت سه 
ماه اجرای قانون را مسکوت گذاشته و به 

ابهامات طافروشان پاسخ دهد.
درهمین راستا، روز گذشته جلسه رفع 
ابهامات سامانه جامع تجارت با حضور 
علیرضا شاه میرزایی معاون وزیر صمت، 
رؤسای اتاق اصناف تهران و ایران، رئیس 
و هیأت مدیره اتحادیه طا و جواهر تهران 
و همچنین حضور پررنگ اعضا و فعالان 
صنفی در مسجد امام خمینی)ره( بازار 
تهران برگزار شد. جلسه ای که با حضور 
اکثریت فعالان بازار طا همراه شد که 
عامت مثبتی برای رفع دائمی این ابهامات 
است. چرا که فعالان بازار به صورت رودر رو 
با مسئولان دولتی ابهامات خود را مطرح و 

پاسخ آن را دریافت می کنند.
 در روزهای گذشته نیز مقامات دولتی 
نشست های مشابهی را با اصناف برگزار 
کردند. برهمین اساس، در نشستی که 
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه جاری به دعوت 
و میزبانی اتاق اصناف ایران و با حضور 
علیرضا شاه میرزایی معاون تجارت و 
خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
محمود سیجانی رئیس سازمان صمت 
ع سرپرست  استان تهران، محمدرضا زار
مرکز ملی صنایع خاق و فرش ایران، 
مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران 
و هیأت مدیره این اتاق، محمدرضا فرجی 
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